Договор

о прикреплении для подготовки диссертации без освоения программ подготовки научных

и научно-педагогических кадров в аспирантуре

г. Волгоград «____» ___________20___ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Волгоградский государственный аграрный университет»,  осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии  № Л035-00115-34/00097114,  выданной

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 11.11.2005 г. бессрочно;

свидетельства о государственной аккредитации (серия 90А01 № 0002792, рег. № 2662),

выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 04.08.2017 г.,

именуемое в дальнейшем «Образовательная организация», в лице ректора Цепляева Виталия

Алексеевича, действующего на основании Устава, и
__________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование юридического лица)

именуем___ в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________
__________________________________________________________________________________,

(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)

действующего на основании _________________________________________________________
   (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

и__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________,
(Ф. И. О. лица, имеющего высшее образование, подтвержденное дипломом специалиста или магистра),
именуемый в дальнейшем «Прикрепляемое лицо», с другой стороны, а вместе именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Прикрепляемое лицо прикрепляется к Образовательной

организации для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без

освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

(адъюнктуре) по научной специальности

___________________________________________________________________________________________________

(наименование научной специальности, по которой прикрепляющееся лицо предполагает осуществлять

подготовку диссертации, и ее шифр в соответствии с номенклатурой)

1.2. Срок подготовки диссертации: ______________________________________________

1.3. Условия подготовки диссертации: ___________________________________________

___________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

1.4. Стороны определили, что местом исполнения Договора является местонахождение

Образовательной организации: г. Волгоград, проспект Университетский, дом 26.

2. Права и обязанности сторон договора

2.1. Прикрепляемое лицо обязуется:

2.1.1. Подготовить документацию, необходимую для утверждения темы диссертации, и

индивидуальный план работы в течение ___________________ с момента заключения

настоящего договора.

2.1.2. Выполнить индивидуальный план в полном объеме и в установленные сроки

представить диссертацию к защите.

2.1.3. Представлять отчет о ходе выполнения диссертационного исследования

_________________________________________________________________________________
(указать периодичность)

2.1.4. Произвести оплату подготовки в порядке и сроки, предусмотренные настоящим

договором.

2.2. Прикрепленное лицо вправе:

2.2.1. Использовать необходимое оборудование, кабинеты, библиотеку Организации.

2.2.2. Получать консультации по написанию диссертации.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих умений и навыков,

а также о критериях этой оценки.

2.3. Образовательная организация обязуется:

2.3.1. Обеспечить необходимые условия для работы Прикрепляемого лица над

диссертацией.

2.3.2. Назначить Прикрепляемому лицу научного руководителя для подготовки

диссертации.

2.4. Образовательная организация вправе:

2.4.1. Самостоятельно выбирать формы, порядок и периодичность аттестации

Прикрепленного лица.

2.4.2. Вносить уточнения в тематику диссертации Прикрепленного лица, а также решать

вопрос о замене научного руководителя.

3. Оплата услуг и порядок расчетов

3.1. Общая стоимость подготовки по настоящему договору составляет

_________________________________________________________________ рублей.

Увеличение стоимости услуг после заключения  Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг  с учетом уровня  инфляции, сложившейся

на очередной финансовый год.

3.2. Прикрепляемое лицо вносит плату за первый год подготовки в размере

________________________________ рублей не позднее 10 дней со дня заключения настоящего

договора.

3.3. Оплата за последующие года подготовки вносится не позднее, чем за 10 дней до

истечения первого (второго) года подготовки.

3.4. Оплата подготовки осуществляется путем внесения наличных денежных средств в

кассу Образовательной организации или путем перечисления денежных средств на расчетный

счет.

4. Основания прекращения договора

4.1. Настоящий договор прекращается в связи с:

- отчислением Прикрепленного лица в связи с окончанием срока подготовки;

- применением к Прикрепленному лицу как меры дисциплинарного взыскания.

4.2. Действие настоящего договора прекращается досрочно:

- по инициативе Прикрепленного лица;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае ликвидации

Образовательной организации.

4.3. Прикрепленное лицо вправе отказаться от исполнения настоящего договора при

условии оплаты Организации фактически понесенных ею расходов.

4.4. Образовательная организация вправе отказаться от исполнения обязательств по

настоящему договору лишь при условии полного возмещения Прикрепленному лицу убытков.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по

настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение срока оплаты по договору Образовательная организация вправе

требовать от Прикрепленного лица уплаты пени в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы

за каждый день просрочки.

garantf1://10064072.1025/

5.3. Образовательная организация вправе подавать иски по спорам, связанным с

исполнением настоящего Договора, по месту своего нахождения.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения

Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными

соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью

настоящего договора.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны

руководствуются законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи сторон

Образовательная организация:

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

400002, г. Волгоград, проспект Университетский, дом 26.

ИНН 3446501024/КПП 344601001

УФК по Волгоградской области (ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ,  л/с 20296X67740)

Р/с 03214643000000012900 в Отделении Волгоград Банка России // УФК по Волгоградской

области г. Волгоград, БИК 011806101, Кор. счет 40102810445370000021

ОКПО 00493244,  ОКТМО 18701000001, ОГРН 1023404239583, КБК 00000000000000000130

Ректор  ____________________________     В.А. Цепляев

М.П.

Заказчик:

__________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О., год рождения)

__ _____________________________________________________                                                    _
(место жительства физ. лица)

___________________________________________________________________________________
 (паспортные данные)

____________________________________
(подпись с расшифровкой)

Прикрепляемое лицо:

__________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О., год рождения)

___________________________________________________________________________________
(место жительства физ. лица)

___________________________________________________________________________________
 (паспортные данные)

____________________________________
(подпись с расшифровкой)

	Договор
	о прикреплении для подготовки диссертации без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
	1. Предмет договора
	2. Права и обязанности сторон договора
	3. Оплата услуг и порядок расчетов
	4. Основания прекращения договора
	5. Ответственность сторон
	6. Порядок разрешения споров
	7. Заключительные положения
	8. Реквизиты и подписи сторон